ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта

Межзональный открытый конкурс академического пения

Место проведения

МБУДО «Жуковская детская школа искусств № 1»

г.о. Жуковский, ул. Молодежная, д. 10

Дата проведения

20 марта 2022 года

Присутствовали:

Председатель

жюри:

Шарнина Любовь Александровна - Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор кафедры сольного пения

Академии хорового искусства имени В.С. Попова,

заведующий ПЦК вокала Хорового училища имени А.В.

Свешникова

Члены жюри: Полякова Наталия Ивановна - доцент кафедры

Академического пения АНО ВО «Институт современного

искусства», преподаватель высшей категории ГБУДО г.

Москвы «Детская музыкальная школа имени В.В.

Андреева», член городского экспертного совета по

направлению «Вокальное искусство» Дирекции

образовательных программ в сфере культуры и искусства

Департамента культуры города Москвы, кандидат

искусствоведения

Погибенко Ирина Григорьевна - преподаватель

музыкального училища им. Гнесиных Российской академии

музыки им. Гнесиных (г. Москва)

Решение жюри:

1. Гран-при: не присуждено.

2.  Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ I

группа – 7-9 лет:

I степень Закорко Софья, МАУДО Зареченская детская школа

искусств, Одинцовский г.о.

II степень Быстрова Алена, МАУДО Зареченская детская школа

искусств, Одинцовский г.о.

II степень Комаристая Мирослава, МБУДО «Жуковская детская

школа искусств №1», г.о. Жуковский

III степень Алексеев Тимофей, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

III степень Солоницкая Ангелина, МБУДО « Домодедовская детская

школа искусств» филиал «Домодедовская детская хоровая

школа им.И.Д.Павловой», г.о. Домодедово

III степень Бесчастнова Анна, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

3.  Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ

II группа – 10-11 лет:

I степень Авакян Мари, МАУДО Зареченская детская школа

искусств, Одинцовский г.о.

II степень Рябова Алиса, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

III степень Клюшникова Варвара, МУДО Детская музыкальная школа

п. Удельная, Раменский г.о.

III степень Никонова Яна, МУДО Детская школа искусств п.

Ильинский, Раменский г.о.

III степень Стародубцев Петр, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

4.  Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ III

группа – 12-13 лет:

I степень Ракова Анна, МБУДО «Жуковская детская школа искусств

№1», г.о. Жуковский

II степень Пачковская Ангелина, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

II степень Букликова Мария, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Вареных Димитрий, МУДО « Детская школа искусств

№4», г.о. Воскресенск

III степень Дорофеева Сабрина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Мартьянов Мирослав, МУДО Детская музыкальная школа

п. Удельная, Раменский г.о.

5.  Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ IV

группа – 14-15 лет:

I степень Не присуждена

II степень Не присуждена

III степень Карташова Софья, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №2», г.о. Жуковский

6.  Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ V

группа – 16-18 лет:

I степень Не присуждена

II степень Не присуждена

III степень Есенова Василиса, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

III степень Фомин Александр, МБУДО «Жуковская детская школа

искусств №1», г.о. Жуковский

7. Номинация «Сольное академическое пение» преподаватели ДМШ и

ДШИ, ССУЗов, ВУЗов:

I степень Стародубцева Ольга Викторовна, МБУДО «Жуковская

детская школа искусств №1», г.о Жуковский

II степень Не присуждена

III степень Не присуждена

8. Номинация «Вокальный ансамбль» (дуэт, трио, квартет) I группа – 7-11

лет:

I степень Не присуждена

II степень Не присуждена

III степень Галкин Тихон, Багаева Анна, Коваленко Вероника МУДО

Детская школа искусств №1 г. Раменское, Раменский г.о.

9. Номинация «Вокальный ансамбль» (дуэт, трио, квартет) II группа – 12-14

лет (ДМШ, ДШИ):

I степень Не присуждена

II степень Вокальный дуэт Кривощекова Карина, Козьмина Рената

МБУДО «Детская школа искусств №2» р.п. Уваровка,

Можайский г.о.

III степень Вокальный дуэт Дмитриева Маргарита Райш Елена

МБУДО «Детская школа искусств №2» р.п. Уваровка,

Можайский г.о.

III степень Вокальный ансамбль «Vittoria» Коростиева Таисия,

Пронская Анастасия, Утешев Олег, МБУДО «Жуковская

детская школа искусств №2», г.о. Жуковский

10. Номинация «Мастер-Ученик» (дуэт, трио):

I степень Не присуждена

II степень Стародубцева Ольга Викторовна, Есенова Василиса

МБУДО «Жуковская детская школа искусств №1», г.о

Жуковский

II степень Никонова Яна, Сударикова Варвара, Огневая Дарья

Сергеевна, МУДО Детская школа искусств п. Ильинский,

Раменский г.о.

III степень Сакне Ирина Александровна, Пугачѐва Полина МУДО

Детская школа искусств п.Ильинский (Чулковский

филиал), Раменский г.о.

Специальные дипломы:

Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ I группа – 7-

9 лет:

«Надежда» Судакова Светлана МБУДО «Жуковская

детская школа искусств №1», г.о Жуковский

«За лучшее исполнение

современного

произведения»

Шлевис Марфа МБУДО «Жуковская детская

школа искусств №1», г.о Жуковский

Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ II группа –

10-11 лет:

«Надежда» Апресян Миа, МАУДО Зареченская детская

школа искусств, Одинцовский г.о.

Номинация «Сольное академическое пение» ДМШ ДШИ, ДХШ III группа –

12-13 лет:

«Надежда» Сударикова Варвара, МУДО ДШИ п.

Ильинский, Раменский г.о.

«За лучшее исполнение

старинной арии»

Степаненко Татьяна, МУДО Детская школа

искусств  №1 г.Раменское, Раменский г.о.

«Лучший концертмейстер» Прядкина Ольга Анатольевна, МАУДО

Зареченская детская школа искусств,

Одинцовский г.о.

«Лучший концертмейстер» Скрябина Анна Андреевна, МУДО Детская

школа искусств  №1 г.Раменское, Раменский г.о.

«Лучший концертмейстер» Ахмадиева Амина Джонридовна, МБУДО

«Жуковская детская школа искусств №1», г.о

Жуковский

«Лучший концертмейстер» Наумова Ирина Вячеславовна, МБУДО

«Жуковская детская школа искусств №1», г.о

Жуковский